Р О С С И Й С К А Я     Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Управление образования администрации муниципального образования

«Городской округ город Астрахань»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение г. Астрахани

«Гимназия № 2»
414057, г. Астрахань,

ул. М.Луконина 4, корпус 1

тел. (приемная) 33-03-15

e-mail: mbougimnaziya2@mail.ru

ПРИКАЗ № 191

От  « 21 »    мая     2025 г.

«О создании предметной комиссии по приему в 5-9,10-11 классы с углубленным

изучением отдельных предметов, профильные классы в МБОУ г. Астрахани

«Гимназия №2» на 2025-2026 учебный год»

  В соответствии с  Постановлением  Правительства Астраханской области  от

05.06.2014 № 205-П «Случаи  и порядке организации индивидуального отбора при приеме

либо переводе в государственные образовательные организации Астраханской области и

муниципальные образовательные организации для получения основного общего и

среднего общего образования с углублённым изучением отдельных учебных предметов

или для профильного обучения», Уставом МБОУ г. Астрахани «Гимназия№2»,

локальными актами МБОУ г. Астрахани «Гимназия №2», регламентирующим прием в

классы с углубленным изучением отдельных предметов,  Положением «О   предметной

комиссии при проведении индивидуального отбора при приеме либо переводе в  МБОУ г.

Астрахани «Гимназия №2» для получения основного общего и среднего общего

образования с углублённым изучением отдельных учебных предметов или для

профильного обучения», Положением «О формах, критериях оценки, сроках

вступительного испытания при проведении  индивидуального  отбора в МБОУ г.

Астрахани «Гимназия №2» для получения основного общего и среднего общего

образования с углублённым изучением отдельных учебных предметов или для

профильного обучения»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать предметную комиссию для проведения вступительного испытания 5-9,10-11

классы с углубленным изучением отдельных предметов, профильные классы в составе:

1.1.  Председатель комиссии Калмыкова И.В., заместитель директора по УВР;

1.2. Члены комиссии по предметам:

1.3. Математика: Мишина Л.И.-руководитель МО, Усманова С.Ф., Микмамбетова Г.А.,

Ахмеджанова А.А., Худякова О.Н., Мишакина Е.К.

1.4. Русский язык: Сычева Т.В.- руководитель МО, Бусаргина Т.В., Дорджиева  З.З..,

Теребилова Н.А., Куранова Л.П.

1.5. Биология, химия: Теребилова Н.П., Горемыкина М.В., Романова И.В.

1.6. Обществознание: Романова И.В.- руководитель МО, Кушалакова А.И., Надежкин

С.С.

mailto:mbougimnaziya2@mail.ru

1.7. Иностранный язык: Свиязова С.Б.- руководитель МО, Макарова Н.Э., Сабралиева

М.К., Кузнецова А.С., Кравченко М.Д.

1.8. Ответственный секретарь   предметной комиссии Дорджиева З.З.

2. Организовать работу по проведению вступительного испытания обучающихся в

следующем порядке

2.1. Предметной комиссии в срок до 31 мая подготовить КИМы в электронном формате и

в форме письменных работ согласно Положению «О формах, критериях оценки, сроках

вступительного испытания при проведении индивидуального  отбора в МБОУ г. Астрахани

«Гимназия №2» для получения основного общего и среднего общего образования с

углублённым изучением отдельных учебных предметов или для профильного обучения» ,

ответственные –руководители МО;

 Провести вступительное испытание в соответствии с регламентом индивидуального

отбора, утвержденного приказом от 21.05.2025 № 190 «Об утверждении регламента

процедуры индивидуального отбора в 5-9,10-11 классы с углубленным изучением

отдельных предметов   в МБОУ г. Астрахани «Гимназия №2» на 2025-2026 учебный год»

2.2.  Составить сводный протокол по всем предметам в течение 1 рабочего дня со дня

проведения последней экспертизы документов   и передать в приемную комиссию.

2.3. Направить мотивированное письменное уведомление родителям (законным

представителям) обучающегося о решении предметной комиссии в течение 1 рабочего дня

со дня подписания протокола предметной комиссии, ответственный -секретарь

предметной комиссии Дорджиева З.З.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор

МБОУ г. Астрахани «Гимназия №2»                                             С.В. Еремина